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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Finn Rudaizky (O) den 17. maj 2023 vedr. støj på Sønder 

Boulevard, eDoc-sag 2023-0228714

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 25. maj 2023 14:53 
Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Finn Rudaizky (O) den 17. maj 2023 vedr. støj på Sønder Boulevard, eDoc‐
sag 2023‐0228714 
 
Kære Finn Rudaizky, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed svar på 
din henvendelse af 17. maj 2023 vedr. støj på Sønder Boulevard. 
 
Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



 

 

     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

   

      

 
Besvarelse vedrørende støj på Sønder Boulevard 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 17. maj 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg har fået en henvendelse fra en beboer på Sønder Boulevard, der er 

frustreret over larmen fra de mange mennesker, der samler sig i 

området aften og nat om sommeren. 

Borgeren har henvendt sig til både kommune og politi, men begge 

parter svarer, at det er den anden part der har ansvaret. 

 

Jeg vil derfor gerne vide: 

 

Hvem er ansvarlig for at der er ro og orden om natten på Sønder 

Boulevard? 

Hvilke muligheder har Københavns Kommune for, eksempelvis med 

skilte, at gøre opmærksom på at der ikke må spilles musik og larmes om 

natten? 

Kan Københavns Kommune på andre måder hjælpe med sørge for ro 

og orden?  

 

Svar 

Forvaltningen modtager løbende henvendelser som støj om aftenen og 

natten i forskellige områder af byen, og særligt nu her hvor vejret bliver 

varmere og inviterer til udeliv. 

 

Da det af din henvendelse ikke fremgår, hvor støjen formodes at komme 

fra, redegør jeg her for de støjgener fra udeliv som forvaltningen typisk 

modtager henvendelser om, og hvilke muligheder der er for at regulere 

støjen. 

 

Støj fra udeserveringer: Forvaltningen har ikke direkte mulighed for at 

regulere gæsters støj fra restaurationers udeserveringer og har netop 

fået dette bekræftet af Miljøstyrelsen. Restaurationer må ikke afspille 

udendørs musik, og hvis forvaltningen konstaterer, at der afspilles 

musik, enten ved tilsyn eller anmeldelse, vil restaurationen få dette 

indskærpet. Den eneste undtagelse er, hvis der er tale om et 

arrangement, hvilket i så fald vil kræve en arrangementstilladelse. 

Forvaltningens mulighed for, indirekte at regulere støj fra 
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udeserveringer sker med de lukketider for udeservering der fremgår af 

Restaurationsforskriften.  

 

Støjvagten: Forvaltningen har i aften- og nattetimerne den såkaldte 

Støjvagt, der håndterer støj fra restaurationer (udeservering undtaget) 

og arrangementer. Støjvagterne kan ikke regulere støj i det offentlige 

rum.  

 

Støj fra offentlige arealer: Forvaltningen har ikke mulighed for at 

regulere menneskers støj i det offentlige rum (fx råben og syngen) og 

må her henvise til politiet, der med ordensbekendtgørelsen har 

mulighed for at regulere støj til ulempe. 

 

Skærpede lokale ordensregler: Forvaltningen indførte fra 1. juni 2021 

skærpede lokale ordensregler for en række kommunalt ejede lokationer. 

Baggrunden var, at restaurationslivets nedlukning ifm. corona 

medførte, at mange, fortrinsvis yngre, mennesker søgte mod en række 

offentlige områder og holdt fest, ofte med forstærket musik fra 

musikanlæg. Med disse regler fik politiet bl.a. mulighed for at konfiskere 

elektroniske musikanlæg. Der er for foråret/sommeren 2023 ikke lagt 

op til en udvidelse af disse lokationer, herunder til Sønder Boulevard. 

Skulle der være et politisk ønske herom, vil forvaltningen arbejde ud fra 

dette. Indtil da er det ikke muligt at sætte skilte op eller lave 

informationskampagne for at informere om, at gæsterne skal udvise 

mere hensyn.  

 

Natteværter: Københavns Kommune har de såkaldte Natteværter, der 

med en dialogbaseret tilgang søger at mindske støjgener i nattelivet. 

Natteværterne har ikke beføjelser til at indføre sanktioner mod 

enkeltpersoner (bøder, bortvisning eller lign.) men kan udelukkende 

anmode de støjende om at tage hensyn. Natteværterne er blevet vel 

modtaget, men opererer fortrinsvis i Indre By, hvor antallet af 

restaurationer er tættest, og hvor det meste menneskeskabte støj i 

aften- og nattetimer forekommer. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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